

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ  
ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

« 13 » 07 20 23

№ 2067

О внесении изменений  
в распоряжение Администрации  
города от 30.06.2022 № 1169  
«Об утверждении правил  
определения нормативных  
затрат на обеспечение функций  
главного распорядителя  
бюджетных средств Администрации  
города и подведомственных  
ей муниципальных казенных  
учреждений»

В соответствии с постановлениями Администрации города от 25.09.2015 № 6749 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им казённых учреждений», от 08.10.2015 № 7084 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.06.2022 № 1169 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главного распорядителя бюджетных средств Администрации города и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» (с изменениями от 16.11.2022 № 2264, 12.05.2023 №1397) следующие изменения:

1.1. В приложении 2 к распоряжению:

1.1.1. В строке 19 Таблицы 10 слова «Куб-блок» заменить словами «Куб-блок/блок для записей»

1.1.2. В строке 48 Таблицы 10 слово «наб.» заменить словами «наб./уп./шт.»

1.1.3. В строке 1 раздела «Бензоинструмент» Таблицы 19 слово «Бензокоса» заменить словами «Бензокоса» (кусторе́з)», слова «не более 26 830» заменить словами «не более 45 500».

1.1.4. В строке 21 Таблицы 27 слова «не более 2 100» заменить словами «не более 4 990».

1.1.5. Таблицу 27 дополнить строками 29 – 30 следующего содержания:

«

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количество	Периодичность	Цена (рублей) в расчете на одну единицу
29	Буй швартовочный	шт.	1	по необходимости	не более 1 300,00
30	Ограждение зоны купания (ОЗК-40)	шт.	1	по необходимости	не более 4 300,00

».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: [www.admsurgut.ru](http://www.admsurgut.ru).

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: [docsurgut.ru](http://docsurgut.ru).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания, действует по 31.12.2023 и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2023.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города

Л.М. Батракова